
Motion till Brännö Bys Samfällighetsförening  1 feb -26 -26 

Föreningen Brännö Lagård står inför en Stor Utmaning! 

Ägarna till Lagårn ”systrarna Kopp” önskar sälja lagårn som de ärvt från sina 

föräldrar. Systrarna säger att de hoppas att museiverksamheten kan fortsätta. 

Museet har funnits i snart 25 år och visar glimtar av vår och Brännös historia, 

Lotsarna, Tullarna, Kvinnornas liv på ön, jordbruket, de olika skiftesreformerna 

mm. 

Lagårn startade sin museiverksamhet med bistånd från EU’s strukturfond, 

Länsstyrelsen i Västra Götaland och Stadsdelsnämnden (SDN) styrsö. 

Å 2020 beviljades medel från Riksantikvarieämbetet (RAÄ) till förnyelse av 

museet, vilka slutrapporterades 2022. 

Museet har också fått stöd för en film ”Salt Ull” som belyser fårskötseln på ön. 

Filmen är nu färdig och projektet skall slutrapporteras till RAÄ i februari 2026. 

Vidare har föreningen fått bidrag till verksamhet med barn, sagoläsning mm. 

slutrapporterat i december 2025. 

Föreningen äger merparten och förvaltar en hel rad föremål som knyts till 

Brännös historia. 

Den löpande verksamheten finansieras genom medlemsavgifter, försäljning av 

begagnade böcker och gåvor. Det är relativt små medel. Verksamheten bygger 

på ideellt arbete. 

Systrarna har konstaterat att Lagårn är svår att värdera. Tomtarealen är på ca. 

400 m2 och Lagårn är genom detaljplan q-märkt, med notering att den bör 

bevaras i ursprungligt skick och användas t.ex. som utställningslokal. 

Systrarna har fått en sorts värdering på 750.000 till 1.000.000. De har uttryckt 

att vid en försäljning till ett lägre belopp än 500.000 kan de tänka sig en 

lösning, där man vid en eventuell framtida försäljning får del av vinsten. 

Föreningen Brännö Lagårds styrelse har ansökt om bidrag från 

Riksantikvarieämbetet för att förvärva Lagårn. Utfallet är som Ni förstår 

osäkert. 

Vi önskar därför undersöka möjligheten att få stöd från Brännö Bys 

Samfällighetsförening. Antingen om föreningen kan förvärva Lagårn eller om 

Föreningen Brännö Lagård kan få bidrag för att själva förvärva densamma. 



Med förhoppning om en positiv behandling av denna motion. 

Styrelsen Brännö Lagård, genom Hans Bränning 


